

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----ooOoo-----

LEGGE 27.5.75, n.166

= PERIZIA = M^a 20

PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANA-
MENTO DEGLI ALLOGGI POPOLARI IN: BRINDISI - QUAR-
TIERE PERRINO - EX C/7084 -

= COMPUTO METRICO =
=====

BRINDISI 22 LUG. 1976

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott.Ing. Antonio LONGO)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCETTO)



COMPUTO METRICO

1) Svellimento di cordoni:

$$4,20+8,30+6,10 = \underline{\underline{\text{ml.} 18,60}} \times 0,30 = \underline{\underline{\text{mq.} 5,58}} \times \text{£.} 1.300 = \text{£.} 7.254=$$

2) Demolizione di pavimento di pietrini:

$$(45,00+15,00+21,00+12,00) \times 0,80 = \underline{\underline{\text{mq.} 74,40}} \times \text{£.} 600 = \text{£.} 44.640=$$

3) Demolizione di massetto:

$$(45,00+15,00+21,00+12,00) = \underline{\underline{\text{ml.} 93,2}}$$

$$\text{ml.} 93,2 \times 0,80 = \underline{\underline{\text{mq.} 74,40}} \times \text{£.} 650 = \text{£.} 48.360=$$

4) Scavo di terra di qualsiasi natura, ecc.

$$\text{ml.} 93,2 \times 0,80 \times 1,30 = \underline{\underline{\text{mc.} 96,72}} \times \text{£.} 5.850 = \text{£.} 565.812=$$

5) Provvista e posa in opera di tubazione in eternit Ø 150 per formazione rete fognante:

$$= \underline{\underline{\text{ml.} 93,2}} \times \text{£.} 4.150 = \text{£.} 385.950=$$

6) Costruzione di pozzetti in cemento:

$$= \underline{\underline{\text{N.} 12}} \times \text{£.} 26.600 = \text{£.} 319.200=$$

7) Provvista e posa in opera di chiusini di ghisa;

$$\text{N.} 18 \times \text{Kg.} 70 = \underline{\underline{\text{Kg.} 1260}} \times \text{£.} 750 = \text{£.} 949.500=$$

8) Formazione di vespaio calcareo per sottofondo pavimentato:

$$= \underline{\underline{\text{mq.} 74,40}} \times \text{£.} 5.800 = \underline{\underline{\text{£.} 431.520=}}$$

A RIPORTARE

£.2.752.236=

RIPORTO

£.2.752.236=

- 9) Formazione di pavimento
in pietrini: = mq.74,40 x £. 4.100 = £. 305.040=
- 10) Provvista e posa in opera
di cordoni calcarei: = ml.18,60 x £. 7.800 = £. 145.080=
- 11) Formazione di massetto in
cls. per sottofondo pavi-
mentato di pietrini: = mq.74,40 x £. 2.100 = £. 156.240=
- 12) Fornitura e posa in opera
di zanelle in basole di
pietra calcarea:
ml.18,60 x 0,40 = mq. 7,44 x £. 7.750 = £. 57.660=
- 13) Calcestruzzo magro per sot-
tofondo posa tubi di eternit;
ml.93,00 x 0,50 x 0,10 = mc. 4,65 x £.22.000 = £. 102.300=
- 14) Colmamenti cavi nuova rete
fognante;
idem come per gli scavi = mc.96,72 x £. 1.550 = £. 149.916=

A RIPORTARE

£.3.668.472=

- 15) Intonaco plastico per esterni eseguito a spruzzo con pistola:

$$2 (22,50 + 18,30) \times 13,50 = \text{mq. } 1.101,60$$

- veranda:

$$2 \times 3 \times (1,10 + 2,60 + 1,10 + 1,10 + 1,10) \times 3,00 = " \quad 126$$

- vano scala:

$$2 (7,00 + 2,50) \times 5,70 = " \quad 108,30$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 1.335,90 \times \text{£. } 2.100 = \text{£. } 2.805.390=$$

- 16) Tinteggiatura scala a calce:

$$2 \times 22,50 \times 13,90 = \text{mq. } 625,50$$

$$7,00 \times 2,50 = " \quad 17,50$$

$$6 \times 3,00 \times 1,10 = " \quad 19,80$$

$$6 \times 2,50 \times 1,10 = " \quad 16,50$$

$$2 (7,00 + 2,50) \times 2,50 = " \quad 47,50$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 726,80 \times \text{£. } 500 = \text{£. } 363.400=$$

- 17) Demolizione solette fossa settica:

$$8,00 \times 4,00 \times 0,30 = \text{mc. } 9,60 \times \text{£. } 10.200 = \text{£. } 97.920=$$

- 18) Colmamento fossa settica:

$$8,00 \times 4,00 \times 3,00 = \text{mc. } 96 \times \text{£. } 1.550 = \text{£. } 148.800=$$

- 19) Formazione di massetto in cls per sottofondo pavimento:

$$2 (22,50 + 18,30) \times 2,50 = \text{mq. } 204 \times \text{£. } 2.100 = \text{£. } 428.400=$$

- 20) Pavimentazione in pietra:

$$= \text{mq. } 204 \times \text{£. } 4.100 = \text{£. } 836.400=$$

TOTALE

$$\text{£. } 8.348.782=$$

= Q U A D R O E C O N O M I C O =

A) - Importo lavori a base d'asta £. 8.348.782=

B) + Somme a disposizione dell'Amm.ne:

- I.V.A. sui lavori il 12%	£.1.001.853=
- Spese generali il 9%	" 751.390=
- I.V.A. su spese generali il 12%	" 90.166=
- Revisione prezzi, imprevisti ed I.V.A. relativa	£.1.107.809=
- Allacciamento fognante allo EAAP: 2 x 350.000	" <u>700.000=</u>

IN UNO

£. 3.651.218=

TOTALE

£.12.000.000=
=====

Di cui a carico del finanziamento gli importi quali risultano dal quadro economico che qui di seguito si riporta:

= Q U A D R O E C O N O M I C O =

A) - Importo lavori

il 91,67% di £.8.348.782

£. 7.653.328=

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

- I.V.A. sui lavori il 12%	£. 918.399=
- Spese generali il 9%	" 688.799=
- I.V.A. su spese generali il 12%	" 82.656=
- Revisione prezzi, imprevisti e I.V.A. relativa	" 1.015.128=
- Allacciamento fognante allo EAAP 2 x 350.000 x 91,67%	" <u>641.690=</u>

IN UNO

£. 3.346.672=

TOTALE

£.11.000.000=
=====